
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 341

5 Ιουλίου 2010

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 57711/2956
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του υδατορέμα−

τος Λαιμού του Δήμου Πρεσπών, του Ν. Φλώρινας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 

91/Α) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού οριο−
γραμμών ρεμάτων και την παράγραφο 3β, με την οποία 
ορίζεται ότι η επικύρωση του καθορισμού των οριο−
γραμμών γίνεται με απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της οικείας Περιφέρειας.

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89/ΦΕΚ 59Δ/3−2−89/ απόφα−
ση του αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ, «Κτιριοδομικός 
Κανονισμός», και ειδικότερα το άρθρο 6 δόμηση κοντά 
σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Την υπ’ αριθμ. 16/2010 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, με την οποία γνωμοδοτεί θετικά επί της 
προτεινόμενης οριοθέτησης ρέματος Λαιμού, του Δήμου 
Πρεσπών, του Ν. Φλώρινας.

4. Το υπ’ αριθ 523/26−03−2010 απόφαση οριοθέτησης 
υδατορεμάτων της Δ/νσης Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. Φλώρινας.

5. Το αριθμ. 598/26−03−2009 έγγραφο της Δ/νσης Τεχν. 
Υπηρ. Ν.Α. Κοζάνης, με το οποίο αποστάλθηκαν, θεωρη−
μένη η μελέτη οριοθέτησης με τα αντίστοιχα τοπογρα−
φικά διαγράμματα του θέματος, στη ΔΔΕ/ΠΔΜ.

6. Το από τον Νοέμβριο του 2009 τοπογραφικό διά−

γραμμα, κλίμακας 1:250, στο συνολικό μήκος του υδατο−

ρέματος (D1, D2, D3, ...., D134, D135 συντεταγμένες γραμ−

μών οριοθέτησης δεξιάς οριογραμμής και Α1, Α2, ...Α137, 

Α138 συντεταγμένες γραμμών οριοθέτησης αριστερής 

οριογραμμής) και εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής του 

υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) εξαρτημένα, από 

κρατικό δίκτυο συντεταγμένων (γεωδαιτικό σύστημα 

Ε.Γ.Σ.Α 87). Το τοπογραφικό συντάχθηκε από την «ΟΙΚΟ−

ΔΑΣΙΚΗ», ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τον Βασίλειο 

Μήσια Πολιτικό Μηχανικό, Δ/ντή της Δ/νσης Τεχν. Υπηρ. 

Ν.Α. Φλώρινας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 

υδατορέματος που βρίσκεται εντός του οικισμού Λαιμού 

του Δήμου Πρεσπών, του Ν. Φλώρινας, όπως φαίνεται με 

μωβ χρώμα στο από τον Νοέμβριο του 2009 τοπογραφι−

κό διάγραμμα, κλίμακας 1:250, στο συνολικό μήκος του 

υδατορέματος (D1, D2, D3, ... D134, D135 συντεταγμένες 

γραμμών οριοθέτησης δεξιάς οριογραμμής και Α1, Α2,...

Α137, Α138 συντεταγμένες γραμμών οριοθέτησης αρι−

στερής οριογραμμής) και εκατέρωθεν της βαθιάς γραμ−

μής του υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) εξαρτη−

μένα, από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων (γεωδαιτικό 

σύστημα Ε.Γ.Σ.Α 87). Το τοπογραφικό συντάχθηκε από 

την «ΟΙΚΟΔΑΣΙΚΗ», ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τον 

Βασίλειο Μήσια Πολιτικό Μηχανικό, Δ/ντή της Δ/νσης 

Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. Φλώρινας και συνοδεύουν την παρούσα 

απόφαση επικύρωσης.
Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 

δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Κοζάνη, 29 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΙΡΚΟΣ

3155

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.14 08:44:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3157



3158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3159



3160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3161



3162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003410507100008*


